ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KTN

V/v quyết toán vốn đầu tư dự án

hoàn thành, thu hồi, nộp trả ngân

sách giá trị xuất toán, tất toán tài

khoản dự án, tạm ứng vốn đầu tư

và thanh toán vốn đầu tư của các

chủ đầu tư

Châu Thành, ngày        tháng  10  năm 2020

     Kính gửi:

- Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện;

- Phòng Kinh tế và Hạ tầng Huyện;

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Huyện;

- Kho bạc Nhà nước Châu Thành;

- Trung tâm Chính trị Huyện;

- Trung tâm Y tế Huyện;

- Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện;

- Ban Quản lý công trình công cộng Huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã – thị trấn.

Xét Báo cáo số 417/BC-PTCKH ngày 12 tháng 10 năm 2020 của Phòng Tài

chính – Kế hoạch Huyện về tình hình quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành; thu

hồi, nộp trả ngân sách giá trị xuất toán; tất toán tài khoản dự án; tạm ứng vốn đầu

tư và thanh toán vốn đầu tư của các chủ đầu tư (có Báo cáo và phụ lục đính kèm),

Ủy ban nhân dân Huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao các đơn vị Chủ đầu tư khẩn trương thực hiện tất toán tài khoản

các dự án đã phê duyệt quyết toán vốn đầu tư hoàn thành từ 31/12/2019 trở về

trước; thu hồi, nộp trả ngân sách giá trị xuất toán các công trình theo kết luận của

Kiểm toán Nhà nước, các Đoàn Thanh tra, kiểm tra,…; thu hồi, thanh toán, hoàn

trả tạm ứng vốn đầu tư đúng theo các nội dung kiến nghị của Phòng Tài chính –

Kế hoạch Huyện tại Báo cáo trên.

2. Đối với nợ phải thu, nợ phải trả của các công trình:

- Đối với nợ phải thu số tiền là 87,168 triệu đồng của 02 xã An Phú Thuận

và An Khánh, giao Ủy ban nhân dân các xã tiếp tục thu hồi, nộp trả ngân sách.

- Đối với nợ phải trả cho đơn vị thụ hưởng là các đơn vị khác (trừ khoản nợ

phải trả cho đơn vị thụ hưởng là ngân sách cấp huyện), với số tiền là 416,672

triệu đồng, Ủy ban nhân dân Huyện chấp thuận chủ trương cho Ủy ban nhân dân

các xã sử dụng ngân sách xã để thanh toán công nợ, tất toán tài khoản công trình;

trường hợp các đơn vị xây lắp, quản lý dự án, tư vấn,… chấp thuận xóa nợ thì

phải có văn bản cụ thể để khép kín hồ sơ.

3. Đối với các dự án phải thu hồi, nộp trả ngân sách giá trị xuất toán;

các dự án phải thu hồi tạm ứng vốn đầu tư:

Giao các đơn vị Chủ đầu tư chậm nhất đến hết ngày 31/12/2020 phải thực

hiện xong việc thu hồi, nộp trả ngân sách giá trị xuất toán, giá trị tạm ứng vốn đầu

tư của công trình. Trường hợp có khó khăn, vướng mắc các đơn vị Chủ đầu tư

phải báo cáo và đề xuất cụ thể, trình Ủy ban nhân dân Huyện xem xét.

4. Kho bạc Nhà nước Châu Thành:

Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện hướng dẫn các Chủ đầu

tư thủ tục và nghiệp vụ tất toán tài khoản công trình, cũng như quy trình thay

đổi chủ đầu tư, kế toán của các công trình trước đây đảm bảo khép kín hồ sơ.

5. Phòng Tài chính – Kế hoạch Huyện:

Tiếp tục theo dõi, đôn đốc các đơn vị thực hiện, báo cáo kết quả thực hiện

và đề xuất Ủy ban nhân dân Huyện nắm, chỉ đạo kịp thời đúng theo quy định.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị nêu trên, Chủ tịch Ủy ban nhân

dân các xã, thị trấn thực hiện nghiêm theo nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- LĐVP, NC-TH, NC-KTTùng-Giang;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-23T14:42:38+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T08:25:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T08:25:36+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T08:25:37+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!